Landkreis Oder-Spree

Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport

Niederschrift

zur Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport am Dienstag, den 16.04.2013 um 16:30 Uhr Landratsamt Beeskow, Breitscheidstr. 7, Haus A, Raum 127

Sitzungsbeginn: 16:30 Uhr Sitzungsende: 17:51 Uhr

Es waren anwesend: siehe Anlage 1

Folgende Tagesordnung wird bestätigt und danach verfahren

I. Öffentlicher Teil:

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung der Tagesordnung
- 3. Erhöhung der Schulkostenpauschale für die in gemeindlicher Trägerschaft befindlichen weiterführenden Schulen
- 4. Sonstiges

I. Öffentlicher Teil:

Zu TOP 1 Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit

Die Ausschussvorsitzende, Frau Siebke, begrüßt alle Anwesenden zur Sondersitzung des Ausschusses und stellt die ordnungsgemäße Einladung und Beschlussfähigkeit fest.

zugestimmt

Zu TOP 2 Bestätigung der Tagesordnung

Es liegen keine Änderungen oder Ergänzungen zur Tagesordnung vor.

zugestimmt

Zu TOP 3 Erhöhung der Schulkostenpauschale für die in gemeindlicher Trägerschaft befindlichen weiterführenden Schulen

Frau Siebke übergibt das Wort an Herrn Buhrke, um in das Thema einzuführen. Herr Rothe, Sachgebietsleiter Haushalt im Amt für Bildung, Kultur und Sport gibt nähere Angaben zu den Zahlen.

Im Anschluss wird sehr angeregt unter den Anwesenden über die Höhe der Schulkostenpauschale diskutiert.

Ausdruck vom: 03.05.2013

Seite: 1/2

Frau Baum bittet um eine Erhöhung der Schulkostenpauschale über die angebotenen 700 € hinaus und bringt ihre Bedenken bzgl. einer Übernahme der Schule an den Landkreis zum Ausdruck.

Frau Dr. Weser weist alle Anwesenden auf die verschiedenen Möglichkeiten der gemeindlichen Schulträger hin.

Herr Buhrke bittet die Ausschussmitglieder, sich für einen Höchstbetrag als Schulkostenpauschale mit einer zeitlichen Befristung auszusprechen.

Diese befürworten daraufhin einen Höchstbetrag von 780 € ab dem Schuljahr 2013/2014 als Angebot an die gemeindlichen Schulträger.

zur Kenntnis genommen

Zu TOP 4 Sonstiges

Frau Siebke bedankt sich bei allen Anwesenden für ihr Kommen und wünscht einen angenehmen Heimweg.

gez.

Ingrid Siebke Vorsitzender des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport Corinna Kuhley Schriftführerin

Ausdruck vom: 03.05.2013